7 июня 2021 года N 146-рп

------------------------------------------------------------------

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СОСТАВ СОВЕТА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА, УТВЕРЖДЕННЫЙ РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 НОЯБРЯ 2019 Г. N 380-РП

1. Внести в состав Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества,

 утвержденный  "Обраспоряжением Президента Российской Федерации от 5 ноября 2019 г. N 380-рп

утверждении состава Совета при Президенте Российской Федерации по делам казачества и о

внесении изменений в Положение о Совете при Президенте Российской Федерации по делам

казачества, утвержденное распоряжением Президента Российской Федерации от 12 января 2009 г. N

15-рп" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 45, ст. 6347; 2020, N 20, ст. 3165),

следующие изменения:

а) включить в состав Совета следующих лиц:

Бородин

Б.К.

 - представитель Забайкальского войскового казачьего общества

Власов

А.И.

 - атаман Кубанского войскового казачьего общества

Козлов

А.А.

 - Министр природных ресурсов и экологии Российской Федерации

Кузнецов

В.В.

 - атаман Терского войскового казачьего общества

Манилова

А.Ю.

 - статс-секретарь - заместитель Министра культуры Российской Федерации

Никитин

А.Н.

 - атаман Иркутского войскового казачьего общества

Разуваева

К.Д.

 - руководитель Росмолодежи

Сироткин

А.В.

 - атаман войскового казачьего общества "Черноморское казачье войско"

Хатуов

Д.Х.

 - первый заместитель Министра сельского хозяйства Российской Федерации

Чеботарев

С.Н.

 - временно исполняющий обязанности ректора федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Московский

государственный университет технологий и управления имени К.Г. Разумовского

(Первый казачий университет)";

б) позицию:

  "Кобылкин Д.Н. - Министр природных ресурсов и экологии Российской Федерации"

заменить позицией следующего содержания:

"Кобылкин

Д.Н.

 - временно исполняющий обязанности заместителя Секретаря Генерального совета

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" (по согласованию)";

в) наименование должности Меняйло С.И. изложить в следующей редакции: "временно

исполняющий обязанности Главы Республики Северная Осетия - Алания";

г) позицию:

  "Журавский А.В. - атаман Терского войскового казачьего общества"

исключить;

д) исключить из состава Совета Бабича М.В., Бугаева А.В., Иванову В.Н., Овсиенко Н.П., Первакова

Н.С., Шахова Н.И. и Юрьева С.В.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

7 июня 2021 года

N 146-рп